
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Ε/229 
     Τροποποίηση της 107/2019 (Β'2355) κοινής 

υπουργικής απόφασης «Πρόγραμμα ενίσχυσης 

των επιχειρήσεων έκδοσης εφημερίδων πανελ-

λήνιας κυκλοφορίας».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΣΤΟΝ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟ

  Έχοντας υπόψη:
Ι. Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 51 του ν. 4609/2019 «Ρυθμίσεις Μέρι-

μνας Προσωπικού Ενόπλων Δυνάμεων, Στρατολογίας, 
Στρατιωτικής Δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» (Α’ 67), 
όπως ισχύει.

2. Του Κανονισμού ΕΕ αριθμ. 1407/2013 της Επιτροπής 
της 18ης Δεκεμβρίου 2013 σχετικά με την εφαρμογή των 
άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας 
(EE L352 της 21.10.2013).

3. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, ο οποίος κυρώθη-
κε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98), όπως ισχύει.

4. Του ν. 3681/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112), όπως ισχύει.

5. Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ 
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 
όπως ισχύει.

6. Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181), όπως ισχύει.

7. Του π.δ. 81/2019 (Α’ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

8. Του π.δ. 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

9. Της Υ18/9.7.2019 (Β’ 3008) απόφασης του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
στον Πρωθυπουργό, Στυλιανό Πέτσα».

10. Του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ Α’ 133/7.8.2019) «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης».

11. Της 107/2019 (ΦΕΚ Β’ 2355) κοινής υπουργικής 
απόφασης: «Πρόγραμμα ενίσχυσης των επιχειρήσεων 
έκδοσης εφημερίδων πανελλήνιας κυκλοφορίας» ως 
ισχύει μετά την τροποποίησή της με την κοινή υπουργι-
κή απόφαση E/182/19.9.2019 (ΦΕΚ Β’ 3523).

ΙΙ. Το γεγονός ότι, προκειμένου να επιτευχθεί ο στόχος 
της στήριξης και ανάπτυξης των εφημερίδων πανελλήνιας 
κυκλοφορίας καθώς και της στήριξης των εργαζομένων 
που απασχολούνται σε αυτές, κρίνεται απαραίτητη η τρο-
ποποίηση των όρων και προϋποθέσεων της 107/2019 
(ΦΕΚ Β’ 2355) κοινής υπουργικής απόφασης, ως ισχύει.

ΙΙΙ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της 107/18.06.2019 (ΦΕΚ Β’ 2355) 
κοινής υπουργικής απόφασης: «Πρόγραμμα ενίσχυσης 
των επιχειρήσεων έκδοσης εφημερίδων πανελλήνιας 
κυκλοφορίας», ως ισχύει μετά την τροποποίησή της με 
την κοινή υπουργική απόφαση E/182/19.9.2019 (ΦΕΚ Β’ 
3523), ως εξής:

Άρθρο 1
Το Άρθρο 3 (Διαδικασία υποβολής αιτήσεων) τροπο-

ποιείται ως ακολούθως:
«Οι επιχειρήσεις που επιθυμούν να υπαχθούν στο 

πρόγραμμα υποβάλλουν δια του νόμιμου εκπροσώπου 
τους στη Διεύθυνση Εποπτείας Μέσων Ενημέρωσης της 
Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και Ενημέρωσης της 
Προεδρίας της Κυβέρνησης, αίτηση περί υπαγωγής τους 
στο πρόγραμμα.

Η αίτηση υποβάλλεται έως και την 18η Οκτωβρίου 
2019.»

Άρθρο 2
Το Άρθρο 4 (Προϋποθέσεις υπαγωγής – Επιλέξιμες 

επιχειρήσεις) τροποποιείται ως ακολούθως:
Η περίπτωση υπό στοιχείο 1 αντικαθίσταται ως εξής: 

«1. να έχουν κάνει έναρξη δραστηριότητας έκδοσης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Οκτωβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3821

44391



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44392 Τεύχος B’ 3821/15.10.2019

έντυπων εφημερίδων τουλάχιστον προ δεκαοκτώ (18) 
μηνών από την υποβολή της αίτησης.»

Η περίπτωση υπό στοιχείο 4 αντικαθίσταται ως εξής: 
«η ύλη τους να περιλαμβάνει πολιτικές, αθλητικές, πο-
λιτιστικές ή οικονομικές ειδήσεις.»

Οι περιπτώσεις υπό στοιχεία 8 και 9 καταργούνται.

Άρθρο 3
Προστίθεται Άρθρο 4Α ως εξής:

«Άρθρο 4Α
Εκχώρηση της ενίσχυσης σε εργαζόμενους

1. Σε περίπτωση που μια επιχείρηση έχει οφειλές (δε-
δουλευμένες αποδοχές, επιδόματα εορτών, αδείας κ.λπ.) 
προς τους εργαζόμενους που απασχολεί κατά την ημε-
ρομηνία υποβολής της αίτησης υπαγωγής, προκειμένου 
να υπαχθεί στο πρόγραμμα υποχρεούται να εκχωρήσει 
στους εργαζόμενους το ποσό της ενίσχυσης που δικαι-
ούται μέχρι του ύψους των ανωτέρω αναφερόμενων 
οφειλών σε αυτούς. Σε περίπτωση που το ποσό της ενί-
σχυσης δεν επαρκεί για την κάλυψη του συνόλου των 
ανωτέρω αναφερόμενων οφειλών, το ποσό της ενίσχυ-
σης θα κατανεμηθεί αναλογικά σε όλους τους εργαζό-
μενους στους οποίους η επιχείρηση οφείλει.

2. Σε περίπτωση δε ύπαρξης οφειλών προς το Δημόσιο 
ή/και τα ασφαλιστικά ταμεία, στους εργαζόμενους θα 
εκχωρηθεί κατά τα ανωτέρω αναφερόμενα, το τυχόν 
εναπομείναν ποσό ενίσχυσης μετά τη διενέργεια των 
συμψηφισμών από την αρμόδια Δ.Ο.Υ., σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στην κείμενη νομοθεσία.

3. Η εκχώρηση θα γίνει με εκχωρητήριο έγγραφο με 
δαπάνη της επιχείρησης, τηρουμένων των διατάξεων 
του άρθρου 145 του ν. 4270/2014, όπως ισχύει.»

Άρθρο 4
Το Άρθρο 5 (Απαραίτητα Δικαιολογητικά) τροποποι-

είται ως ακολούθως:
Το πρώτο εδάφιο αντικαθίσταται ως εξής:
«Για τον έλεγχο της συνδρομής των ανωτέρω προϋ-

ποθέσεων, οι επιχειρήσεις έκδοσης εφημερίδων πανελ-
λήνιας κυκλοφορίας υποχρεούνται ταυτοχρόνως με την 
υποβολή της αίτησης να συνυποβάλλουν στη Διεύθυνση 
Εποπτείας Μέσων Ενημέρωσης της Γενικής Γραμματείας 
Επικοινωνίας και Ενημέρωσης της Προεδρίας της Κυβέρ-
νησης τα κάτωθι:»

Η περίπτωση 4 αντικαθίσταται ως εξής: «υπεύθυνη δή-
λωση του νομίμου εκπροσώπου της επιχείρησης σχετικά 
με τους εργαζόμενους που απασχολεί κατά ειδικότητα 
καθώς και τα χρονικά διαστήματα απασχόλησής τους, 
συνοδευόμενη από βεβαίωση ασφάλισης ή άλλο νόμιμο 
δικαιολογητικό του Ε.Φ.Κ.Α. για τους εργαζόμενους που 
απασχολεί, σύμφωνα με τις ασφαλιστικές διατάξεις,»

Η περίπτωση 5 αντικαθίσταται ως εξής: «πίνακα προ-
σωπικού, νομίμως κατατεθειμένος στην αρμόδια Υπη-
ρεσία του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υπο-
θέσεων».

Η περίπτωση υπό στοιχείο 6 αντικαθίσταται ως εξής: 
«υπεύθυνη δήλωση του νομίμου εκπρόσωπου περί εξό-
φλησης των εργατικών απαιτήσεων των εργαζομένων 

(δεδουλευμένες αποδοχές, επιδόματα εορτών, αδείας 
κ.λπ.) που απασχολεί η επιχείρηση μέχρι την ημερομηνία 
υποβολής της αίτησης υπαγωγής, ή υπεύθυνη δήλωση 
του νομίμου εκπρόσωπου περί του ύψους των οφειλών 
(δεδουλευμένες αποδοχές, επιδόματα εορτών, αδείας 
κ.λπ.) προς τους εργαζόμενους που απασχολεί η επι-
χείρηση μέχρι την ημερομηνία υποβολής της αίτησης 
υπαγωγής και περί της δέσμευσης της επιχείρησης που 
εκπροσωπεί για την εκχώρηση στους εργαζόμενους του 
ποσού της ενίσχυσης κατά τα αναφερόμενα στο άρθρο 
4Α.»

Οι περιπτώσεις υπό στοιχεία 9 και 10 καταργούνται.

Άρθρο 5
Το Άρθρο 6 (Έλεγχος προϋποθέσεων) τροποποιείται 

ως ακολούθως:
Το πρώτο εδάφιο αντικαθίσταται ως εξής:
«Η Διεύθυνση Εποπτείας Μέσων Ενημέρωσης της 

Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και Ενημέρωσης της 
Προεδρίας της Κυβέρνησης ελέγχει τα προσκομιζόμενα 
δικαιολογητικά και το εμπρόθεσμο της υποβολής τους».

Άρθρο 6
Το Άρθρο 7 (Τρόπος υπολογισμού ποσού ενίσχυσης) 

τροποποιείται ως ακολούθως:
Το πρώτο εδάφιο αντικαθίσταται ως εξής:
«Κάθε επιχείρηση έκδοσης εφημερίδων πανελλήνιας 

κυκλοφορίας λαμβάνει ποσό ενίσχυσης που προσδιορί-
ζεται από τη Διεύθυνση Εποπτείας Μέσων Ενημέρωσης 
της Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και Ενημέρωσης 
της Προεδρίας της Κυβέρνησης με βάση τα κάτωθι:»

Άρθρο 7
Το Άρθρο 8 (Διαδικασία υπαγωγής) τροποποιείται ως 

ακολούθως:
Το πρώτο εδάφιο αντικαθίσταται ως εξής:
«Οι επιχειρήσεις, που πληρούν τις προϋποθέσεις του 

άρθρου 4 και έχουν προσκομίσει τα απαραίτητα δικαι-
ολογητικά του άρθρου 5 υπάγονται στο πρόγραμμα με 
απόφαση του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό στον 
οποίο έχουν ανατεθεί οι αρμοδιότητες της Γενικής Γραμ-
ματείας Επικοινωνίας και Ενημέρωσης και του Υπουρ-
γού Οικονομικών, κατόπιν εισήγησης της Διεύθυνσης 
Εποπτείας Μέσων Ενημέρωσης της Γενικής Γραμματείας 
Επικοινωνίας και Ενημέρωσης της Προεδρίας της Κυ-
βέρνησης.»

Άρθρο 8
Το Άρθρο 9 (Διαδικασία και δικαιολογητικά καταβολής 

ενίσχυσης) τροποποιείται ως ακολούθως:
Η παράγραφος 1 αντικαθίσταται ως εξής:
«Το ποσό της ενίσχυσης καταβάλλεται εφάπαξ και 

ειδικότερα εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημοσί-
ευση της απόφασης του άρθρου 8 στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. Το ποσό της ενίσχυσης δεν υπόκειται σε 
οποιαδήποτε κράτηση ή φόρο, συμπεριλαμβανομένου 
του φόρου προστιθέμενης αξίας (Φ.Π.Α.), υπό την επιφύ-
λαξη τυχόν οφειλών προς το Δημόσιο ή/και τα ασφαλι-
στικά ταμεία. Δεν επιτρέπεται η εκχώρηση του ποσού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44393Τεύχος B’ 3821/15.10.2019

της ενίσχυσης σε τρίτους, εξαιρουμένης της εκχώρησης 
στους εργαζόμενους σύμφωνα με το άρθρο 4Α.».

Η παράγραφος 2 αντικαθίσταται ως εξής:
«Μετά τη δημοσίευσή της, η απόφαση του άρθρου 8 

διαβιβάζεται στη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης για 
τη δέσμευση της αντίστοιχης πίστωσης και την έκδοση 
της απόφασης ανάληψης υποχρέωσης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις περί δημοσίου λογιστικού.

Η καταβολή της ενίσχυσης διενεργείται με τακτικό 
χρηματικό ένταλμα που εκδίδεται από την Γενική Διεύ-
θυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης, κατόπιν υποβολής σε αυτή των 
ακόλουθων δικαιολογητικών:

1. Αντίγραφο απόφασης ανάληψης υποχρέωσης της 
σχετικής δαπάνης

2. Την απόφαση του άρθρου 8
3. Κατάσταση πληρωμής της δαπάνης σε δύο (2) αντί-

τυπα, υπογεγραμμένη από τον Διατάκτη, που περιλαμ-
βάνει:

• το Φορέα/Ειδικό Φορέα/Α.Λ.Ε.
• το οικονομικό έτος, τον προϋπολογισμό του οποίου 

βαρύνει η δαπάνη,
• τα στοιχεία του δικαιούχου (επωνυμία, έδρα, Αριθμό 

Φορολογικού Μητρώου (ΑΦΜ), IBAN),
• την αιτιολογία,
• το πληρωτέο ποσό,
• την αρμόδια Δ.Ο.Υ.»
Η παράγραφος 3 αντικαθίσταται ως εξής:
«Κάθε υπαχθείσα στο πρόγραμμα επιχείρηση προκει-

μένου να λάβει το ποσό της ενίσχυσης υποβάλει στη 
Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης αίτηση συνοδευόμενη 
από παραστατικό πληρωμής και τα ακόλουθα στοιχεία 
και δικαιολογητικά:

α. Πρόσφατη Βεβαίωση Υπηρεσίας ΓΕΜΗ περί:
• Τροποποιήσεων καταστατικού.

• Μη λύσης της εταιρείας και θέσης σε εκκαθάριση.
• Μη θέσης σε αναγκαστική διαχείριση ή ειδική εκ-

καθάριση.
β. Πρόσφατο Πιστοποιητικό από το Μητρώο Πτωχεύ-

σεων του αρμοδίου Πρωτοδικείου περί:
• μη πτώχευσης / μη αίτησης για να κηρυχθεί η εταιρεία 

σε κατάσταση πτώχευσης,
• μη θέσης σε διαδικασία συνδιαλλαγής / εξυγίανσης, 

μη αίτησης για να κηρυχθεί η εταιρεία σε διαδικασία 
συνδιαλλαγής /εξυγίανσης.

γ. Υπεύθυνη δήλωση, υπογεγραμμένη από τον νόμιμο 
εκπρόσωπο της επιχείρησης στην οποία να δηλώνεται 
ο αριθμός λογαριασμού (IBAN) της επιχείρησης στον 
οποίο θα πραγματοποιηθεί η καταβολή της ενίσχυσης.

δ. Βεβαίωση τραπέζης με το IBAN του εταιρικού λο-
γαριασμού ή αντίγραφο φύλλου κίνησης εταιρικού λο-
γαριασμού (εφόσον αναγράφεται ΙΒΑΝ, επωνυμία και 
ΑΦΜ δικαιούχου), με υπογραφή αρμοδίου υπαλλήλου 
και σφραγίδα αντίστοιχου υποκαταστήματος.

ε. Εκχωρητήριο έγγραφο για την εκχώρηση στους ερ-
γαζόμενους της απαίτησης που απορρέει από το ποσό 
της ενίσχυσης σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 
4Α.».

Κατά τα λοιπά ισχύει η 107/2019 (ΦΕΚ Β’ 2355/ 
18.06.2019) κοινή υπουργική απόφαση.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Οκτωβρίου 2019 

Οι Υπουργοί

 Υφυπουργός
Οικονομικών στον Πρωθυπουργό 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕΤΣΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44394 Τεύχος B’ 3821/15.10.2019

*02038211510190004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-10-15T22:03:44+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




